
IPRM Děčín – sídliště Staré Město  prosinec 2008 

 
- 1 - 

Integrovaný plán rozvoje 
města Děčín 

 

sídliště Staré Město 
 
 

 
 

 
Dokument IPRM 

 

 

PPřříílloohhaa  AA  ŽŽááddoosstt ii   kk  IInntteeggrroovvaannéémmuu  pplláánnuu  rroozzvvoojjee  
mměěssttaa  

 

Aktualizace červenec 2009 



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  prosinec 2008 

 
- 2 - 

Obsah 

 

12.2.1 Sběr projektových námětů na úrovni SM Děčín....................................................... 3 

Příloha č. 8 (Hodnotící kritéria) .............................................................................................. 8 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovatel: Ing. Mgr. Libor Lněnička, mob. 603 960 901, e-mail: libor.lnenicka@post.cz  



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  prosinec 2008 

 
- 3 - 

12.2.1 Sběr projektových námětů na úrovni SM Děčín 

Řídící výbor na svém zasedání dne 26. 11. 2008 schválil základní mechanismus výběru projektů 
v rámci všech specifických cílů IPRM. V první polovině roku 2009, tedy ihned po schválení IPRM ze 
strany ŘO IOP, město vyhlásí výzvu, jejíž prostřednictvím budou mít vybrané subjekty znovu příleži-
tost zapojit se do IPRM prostřednictvím projektů. Vyhlášená výzva bude mít kontinuální pr ůběh                
a bude omezena pouze konečným datem ukončení sběru projektů k 31. 10. 2013. V rámci této výzvy 
dojde k nabídnutí možnosti pro odbory Magistrátu města Děčín, podnikatelské subjekty, veřejnost              
a další instituce na území vybrané lokality Staré Město k dodatečnému předložení projektů do IPRM. 
Projekty předložené ve výzvě budou pravidelně každé 3 měsíce podrobeny hodnocení. Tzn. Po 3 
měsících budou projekty doručené na místo uvedené ve výzvě přesunuty do procesu hodnocení a 
schvalování. Podmínkou přijetí bude splnění dalších podmínek, nutných pro úspěšné předložení pro-
jektu v rámci IPRM.  
 

Předkládání projekt ů v rámci intervence 5.2 IOP  

Výzva k p ředložení projekt ů 
V první polovině roku 2009 (červenec 2009), tedy ihned po schválení IPRM ze strany ŘO IOP, město 
vyhlásí výzvu, prostřednictvím které budou mít možnost zapojit se do IPRM instituce a subjekty na-
cházející se ve vymezené zóně „Staré Město“. Žadatelé mohou předkládat žádosti o poskytnutí dotace 
pouze v rámci vyhlášené výzvy pro předkládání žádostí a během termínu uvedeném ve výzvě. Pod-
mínkou přijetí bude splnění dalších podmínek (viz zveřejnění výzvy). Výzva bude zveřejněna na 
Úřední desce Magistrátu m ěsta Děčín po celou dobu trvání výzvy, tedy do 31. 10. 2013, dále na 
internetových stránkách  www.mmdecin.cz a v regionálním tisku – 4x inzerát v D ěčínském dení-
ku .  
Výzva bude především obsahovat následující informace: 
 
• Název operačního programu, vymezení 

oblasti intervence a oblasti podpory 
• Termín a místo pro podání žádosti 
• Vymezení lokality pro potřeby IPRM 
• Podporované aktivity 
• Okruh oprávněných žadatelů 
• Výše prostředků alokovaných na dané 

kolo výzvy 

• Min. a max. výši uznatelných nákladů pro-
jektu 

• Podmínky pro schválení žádosti – dle Pří-
ručky pro žadatele a příjemce vydanou 
ŘO  

• Kritéria pro hodnocení projektů 
• Postup výběru a schvalování projektů 
• Kontakt pro zodpovídání dotazů 

 
Žadatelé se budou řídit platnými předpisy vydanými ŘO IOP (Příručka pro žadatele a příjemce pro 
oblast intervence 5.2, text výzvy). Žádosti budou přijímány v elektronicky vyplněném formuláři 
BENEFIT7 na adrese www.eu-zadost.cz, který bude finálně uložený, a žadatelé jej předloží v jednom 
vyhotovení na místo určené ve výzvě. Projektová žádost vytištěná z BENEFIT7 musí být podepsána 
statutárním zástupcem nebo jeho oprávněným zástupcem (pokud žádost podepisuje oprávněný zá-
stupce žadatele, je třeba přiložit úředně ověřenou plnou moc.) na poslední straně a musí být svázána 
do jednoho svazku. 
 

Místo p ředložení žádosti, kontaktní místo pro konzultace  

Projekty budou předkládány v zapečetěné obálce, na které budou uvedeny specifické informace. Ža-
datel na obálku nalepí štítek vygenerovaný z webové aplikace BENEFIT7 automaticky při tisku žá-
dosti. Tento štítek bude obsahovat informace o výzvě, žadateli a předkládaném projektu. Žadatel nebo 
jím pověřená osoba (k tomuto pověření není vyžadována plná moc) předloží tištěnou verzi žádosti 
osobn ě na podatelnu Magistrátu m ěsta Děčín ve stanoveném termínu označeném ve výzvě. Na 
podatelně MMD budou projekty registrovány. Každému předloženému projektu bude přiřazeno evi-
denční číslo (speciální číslo podle kterého bude odlišena oblast podpory v intervenci 5.2), ze kterého 
bude jasné, do které oblasti podpory žadatel projekt podal. Pod tímto evidenčním číslem bude projekt 
evidován i v databázi MMD a bude registrován po celou dobru hodnocení a fyzické registrace projektu 



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  květen 2009 

 

 

4 

 

až do závěrečného vyúčtování. Předkladatel projektu dostane při předložení projektu tzv. Potvrzení o 
registraci projektu .  

V rámci vyhlášení výzvy bude možné přípravu projektů konzultovat u manažera IPRM – Ing. Martina 
Štajnerová, tel. 412591339, e-mail: martina.stajnerova@mmdecin.cz. 

 

Proces hodnocení a schvalování projekt ů 

V rámci denní pošty budou projekty z podatelny průběžně doručovány manažerovi IPRM, který spo-
lečně s předsedou ŘV zahájí proces hodnocení. Hodnocení předložených projektů bude zahájeno 
nejpozději do 2 pracovních dnů od registraci projektu na podatelně MMD. Z podatelny bude doručen 
také spolu s projekty soupis přijatých projektů, na základě kterého zahájí manažer IPRM proces hod-
nocení. Každá žádost o zařazení do IPRM bude po přijetí hodnocena ve 3 fázích – kontrola p ři jatel-
nosti projektu , kontrola formálních kritérií  a bodové hodnocení projektu . Kontrolu přijatelnosti            
a kontrolu formálních kritérií budou provádět min. 2 pracovníci OR MMD (v souladu s pravidlem tzv. 
„kontroly čtyř očí“). Hodnotitelé budou jmenování ŘV IPRM. Po této kontrole budou projekty hodnoce-
ny na základě bodového hodnocení. Toto hodnocení bude provádět max. 3 členové pracovních skupin 
dle zaměření projektů do oblastí intervence 5.2.    

Posuzování p řijatelnosti projektu 

Při kontrole přijatelnosti se posuzuje, zda projekt splňuje všechna obecná a specifická kritéria přijatel-
nosti. Hodnotí se odpověďmi ANO (splněno) nebo NE (nesplněno). Každou žádost hodnotí 2 pracov-
níci nezávisle na sobě. 
Kritéria přijatelnosti projektu:   

• projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a aktivitami IPRM Děčín, 
• projekt bude realizován ve vymezené zóně Staré Město, 
• projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a aktivitami příslušné oblasti intervence 5.2, 
• projekt odpovídá pokynům nastaveným v příslušné výzvě, 
• projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých výdajů a povolené ob-

dobí v případě, že tyto hranice byly pro danou oblast intervence případně příslušnou výzvu 
stanoveny, 

• projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IPRM. 
 
V případě úspěšného splnění všech kritérií přijatelnosti bude žadateli zaslán dopis s doručenkou 
Oznámení o spln ění kritérií p řijatelnosti . 
Nesplní-li žádost kterékoli z kritérií přijatelnosti, je vyřazena z dalšího procesu administrace a žadateli 
je tato skutečnost oznámena do 5 pracovních dnů po skončení kontroly dopisem s doručenkou 
(Oznámení o nespln ění podmínek p řijatelnosti a vy řazení z dalšího procesu administrace ). 
 
Posuzování formálních kritérií projektu 

Pokud projekt splnil všechna kritéria přijatelnosti, provede hodnotitel kontrolu formálních náležitostí.  
Hodnotí se odpověďmi ANO (splněno) nebo NE (nesplněno) a zjišťuje se, zda: 

• žádost byla podána v předepsané formě (v elektronické podobě, vytištěná, počet výtisků), 
• verze elektronické i tištěné žádosti jsou (dle kontrolního znaku) shodné, 
• tištěná žádost je podepsána statutárním zástupcem žadatele, 
• v žádosti jsou vyplněny všechny předepsané a požadované údaje, 
• jsou doloženy všechny povinné přílohy a ty jsou v požadované formě (včetně očíslování), 
• povinné přílohy obsahově splňují příslušné náležitosti. 

 
Jestliže žadatel nesplní 1 nebo více formálních kritérií, zašle mu pracovník OR MMD poštou dopis           
s doručenkou (Výzva k dopln ění formálních náležitostí projektu ) s uvedením termínu na jejich ná-
pravu - 7 kalendářních dnů od odeslání dopisu. Při doložení požadovaných údajů je žadateli vystaven 
Předávací protokol . Pokud žadatel chybějící údaje ve stanovené lhůtě nedoloží, nebo jestliže údaje 
doplněné žadatelem jsou chybné nebo neúplné, není již žadatel znovu vyzýván, aby je doplnil, a pro-
jekt je vyřazen z dalšího procesu administrace. Tato skutečnost je žadateli oznámena dopisem s do-



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  květen 2009 

 

 

5 

 

ručenkou (Oznámení  o nespln ění formálních náležitostí projektu a vy řazení z dalšího procesu 
administrace ).  
 
Pokud budou k žádosti přiloženy přílohy, které se nevztahují k projektu, nebudou posuzovány.  
 

Bodové hodnocení projektu  

Každá žádost o zařazení do IPRM bude bodována hodnotitelem dle jednotlivých kritérií. Hodnocení 
budou provádět členové pracovní skupiny a odborní pracovníci z odborů MMD (max. 3 hodnotitelů na 
1 projekt). Hodnotitelé pro oblast intervence 5.2b) budou jmenováni ŘV IPRM. Podrobné bodové hod-
nocení je uvedeno v tabulce č.36.   

U projektů probíhá hodnocení následujících oblastí:  
 
Oblast podpory 5.2 b):  

• Hodnocení schopností a zkušeností žadatele (váha kritéria 15%) - hodnotiteli jsou 2 
pracovníci PS,  

• Horizontální témata, napl ňování indikátor ů (váha kritéria 20%) - hodnotiteli jsou 2 pra-
covníci PS,  

• Kvalita projektu (váha kritéria 65%) – hodnocení provádí expert na technickou kvalitu 
z oddělení investic. 

 
Na základě bodového hodnocení projektů bude vytvořen seznam projektů. V tomto seznamu budou 
projekty seřazeny dle bodového hodnocení (tzv. long list). Tento seznam bude přilákat manažer IPRM 
na jednání ŘV v tabulkové podobě, přičemž u každého projektu budou uvedeny následující informace 
– číslo projektu , předkladatel , název projektu , spln ění formálních kritérií a kritérií p řijatelnosti – 
ANO/NE, celková výše uznatelných náklad ů, požadovaná výše dotace , hodnocení – doporu-
čen/nedoporu čen/náhradní projekt . K financování budou doporučeny projekty, které svojí kvalitou 
splňují požadavky dané výzvou a Příručkou pro žadatele a příjemce. 
V rámci seznamu budou barevně vyznačeny projekty doporučené k financování (tzv. short list). Kumu-
lativní výši prostředků SF určí poslední projekt, který může být doporučen k zařazení do IPRM 
s ohledem na omezenou výši alokovaných prostředků pro dané kolo výzvy. ŘV následně seznam 
projektu schválí/neschválí/doporučí změny a následně pošle seznam na projednání do Rady a Zastu-
pitelstva města. S předkladatelem, jehož projekt bude schválen ZM Děčín, bude uzavřena Dohoda             
o partnerství. Tato dohoda se nebude týkat projektů, jejímž předkladatelem bude samotné Statutární 
město Děčín. Tato Dohoda bude mít formu závazného partnerství za účelem realizace daného dílčího 
projektu. Dohoda bude obsahovat i strukturu financování dle zdrojů a výši prostředků určených na 
projekt. Dále bude Dohoda obsahovat další práva a povinnosti, jako např. nesplnění monitorovacích 
indikátorů, odstoupení od Dohody apod. Významnou součástí Dohody bude závazek spolufinancování 
daného projektu ze strany předkladatele včetně stanovení výše prostředků na spolufinancování.     

Systém hodnocení a schvalování projektů bude probíhat dle předem stanoveného harmonogramu, 
který bude schválen na prvním jednání ŘV svolaném po schválení a vydání Rozhodnutí o financování 
IPRM ze strany ŘO IOP. Celý proces hodnocení projektů na úrovni města a hodnotitelů bude trvat 2 - 
3 měsíce, což respektuje jednací řád ŘV a orgánů města Děčín. Podrobný harmonogram schvalování 
projektů je uveden v kapitole 7.3. Do tohoto plánu je zahrnut i aspekt měsíčních intervalů jednání or-
gánů města a absenční pauza v jednáních během letních měsíců.     

 
V případě vyčerpání celé finanční částky schválené ze strany ŘO IOP na aktivity v IPRM může ŘV 
IPRM zastavit příjem projektů dříve než je uvedeno ve výzvě.   

 

Předkládání projekt ů v rámci ostatních OP  

Projekty, které budou vyžadovat podporu z jiných operačních programů než v rámci intervence 5.2 
IOP, budou mít nepatrně odlišná pravidla výběru a schvalování. Jedná se o projekty, které budou mít 
následně bodové zvýhodnění v rámci dílčích operačních programů. Z důvodu širokého spektra mož-



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  květen 2009 

 

 

6 

 

ností oblastí podpory projektů budou výběrová kritéria omezena pouze na oblast formální kritéria              
a kritéria přijatelnosti. Způsob vyhlášení výzvy k předkládání projektů bude stejný jako v případě pro-
jektů v rámci intervence 5.2 IOP. Žádosti budou přijímány v elektronicky vyplněném formuláři Projek-
tový list . Žadatelé jej předloží v jednom vyhotovení spolu s přílohami na místo určené ve výzvě. Sou-
částí žádosti bude i povinná příloha (čestné prohlášení o zajišt ění finan čních prost ředků na reali-
zaci projektu ). Projektový list musí být podepsán statutárním zástupcem nebo jeho oprávněným zá-
stupcem (pokud žádost podepisuje oprávněný zástupce žadatele, je třeba přiložit úředně ověřenou 
plnou moc.) na poslední straně a musí být svázána do jednoho svazku. 
 
Posuzování p řijatelnosti projektu 

Při kontrole přijatelnosti se posuzuje, zda projekt splňuje všechna obecná a specifická kritéria přijatel-
nosti. Hodnotí se odpověďmi ANO (splněno) nebo NE (nesplněno). Každou žádost hodnotí 2 pracov-
níci nezávisle na sobě. 
Kritéria přijatelnosti projektu:   

• projekt je svým zaměřením v souladu s cíli a aktivitami IPRM Děčín, 
• projekt bude realizován ve vymezené zóně Staré Město, 
• projekt odpovídá pokynům nastaveným v příslušné výzvě, 
• projekt respektuje minimální a maximální hranici celkových způsobilých výdajů a povolené ob-

dobí v případě, že tyto hranice byly pro danou oblast intervence případně příslušnou výzvu 
stanoveny, 

• projekt nemá negativní vliv na žádnou z horizontálních priorit IPRM. 
 
V případě úspěšného splnění všech kritérií přijatelnosti bude žadateli zaslán dopis s doručenkou 
Oznámení o spln ění kritérií p řijatelnosti . 
Nesplní-li žádost kterékoli z kritérií přijatelnosti, je vyřazena z dalšího procesu administrace a žadateli 
je tato skutečnost oznámena do 5 pracovních dnů po skončení kontroly dopisem s doručenkou 
(Oznámení o nespln ění podmínek p řijatelnosti a vy řazení z dalšího procesu administrace ). 
 
Posuzování formálních kritérií projektu 

Pokud projekt splnil všechna kritéria přijatelnosti, provede hodnotitel kontrolu formálních náležitostí.  
Hodnotí se odpověďmi ANO (splněno) nebo NE (nesplněno) a zjišťuje se, zda: 

• žádost byla podána v předepsané formě (v elektronické podobě, vytištěná, počet výtisků), 
• verze elektronické i tištěné žádosti jsou (dle kontrolního znaku) shodné, 
• tištěná žádost je podepsána statutárním zástupcem žadatele, 
• v žádosti jsou vyplněny všechny předepsané a požadované údaje, 
• jsou doloženy všechny povinné přílohy a ty jsou v požadované formě (včetně 
• očíslování), 
• povinné přílohy obsahově splňují příslušné náležitosti. 

 
Jestliže žadatel nesplní 1 nebo více formálních kritérií, zašle mu pracovník OR MMD poštou dopis           
s doručenkou (Výzva k dopln ění formálních náležitostí projektu ) s uvedením termínu na jejich ná-
pravu - 7 kalendářních dnů od odeslání dopisu. Při doložení požadovaných údajů je žadateli vystaven 
Předávací protokol . Pokud žadatel chybějící údaje ve stanovené lhůtě nedoloží, nebo jestliže údaje 
doplněné žadatelem jsou chybné nebo neúplné, není již žadatel znovu vyzýván, aby je doplnil, a pro-
jekt je vyřazen z dalšího procesu administrace. Tato skutečnost je žadateli oznámena dopisem s do-
ručenkou (Oznámení  o nespln ění formálních náležitostí projektu a vy řazení z dalšího procesu 
administrace ).  
Na základě hodnocení přijatelnosti a formálních kritérií projektů bude vytvořen seznam projektů. 
V tomto seznamu budou projekty seřazeny dle bodového hodnocení (tzv. long list). Tento seznam 
bude předkládat manažer IPRM na jednání ŘV v tabulkové podobě, přičemž u každého projektu bu-
dou uvedeny následující informace – číslo projektu , předkladatel , název projektu , spln ění formál-
ních kritérií a kritérií p řijatelnosti – ANO/NE , celková výše uznatelných náklad ů, požadovaná 
výše dotace , hodnocení – doporu čen/nedoporu čen/náhradní projekt . K financování budou dopo-
ručeny projekty, které získají minimáln ě 65% vážených bodů z maximální počtu bodů. 



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  květen 2009 

 

 

7 

 

V rámci seznamu budou barevně vyznačeny projekty doporučené k financování (tzv. short list). ŘV 
následně seznam projektu schválí/neschválí/doporučí změny a následně pošle seznam na projednání 
do Rady a Zastupitelstva města. S předkladatelem, jehož projekt bude schválen ZM Děčín, bude uza-
vřena Dohoda o partnerství. Tato dohoda se nebude týkat projektů, jejímž předkladatelem bude sa-
motné Statutární město Děčín. Tato Dohoda bude mít formu závazného partnerství za účelem realiza-
ce daného dílčího projektu. Dohoda bude obsahovat i strukturu financování dle zdrojů a výši prostřed-
ků určených na projekt. Dále bude Dohoda obsahovat další práva a povinnosti, jako např. nesplnění 
monitorovacích indikátorů, odstoupení od Dohody apod. Významnou součástí Dohody bude závazek 
spolufinancování daného projektu ze strany předkladatele včetně stanovení výše prostředků na spolu-
financování.     

Systém hodnocení a schvalování projektů bude probíhat dle předem stanoveného harmonogramu, 
který bude schválen na prvním jednání ŘV svolaném po schválení a vydání Rozhodnutí o financování 
IPRM ze strany ŘO IOP. Celý proces hodnocení projektů na úrovni města a hodnotitelů bude trvat 2 - 
3 měsíce, což respektuje jednací řád ŘV a orgánů města Děčín. Podrobný harmonogram schvalování 
projektů je uveden v kapitole 7.3. Do tohoto plánu je zahrnut i aspekt měsíčních intervalů jednání or-
gánů města a absenční pauza v jednáních během letních měsíců.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  květen 2009 

 

 

8 

 

Příloha č. 8 (Hodnotící kritéria) 

Kritéria uvedená v následujících tabulkách byla schválena ŘV IPRM dne 2. 12. 2008.  

Tabulka č. 35 – vypušt ěna!  

 

Tabulka č. 36 Hodnotící kritéria pro výzvu IPRM v 5.2 b) 
Hodnotící kritérium Body 

1. Hodnocení schopnosti a zkušenosti žadatele. Max. 15 

Žadatel má zkušenosti s řízením dotací a podobných projektů finan-
covaných z EU a národních zdrojů. 

10 

Žadatel má zkušenosti pouze s řízením podobných projektů financo-
vaných z národních zdrojů. 

5 

Žadatel připravil projekt v souladu s požadavky výzvy 5 

2. Potřeba, relevance projektu. Max. 65 

Počet bytů, na než budou mít realizované aktivity vliv. 0 - 10 

• 50 a více bytů 10 

• 30-49 bytů 8 

• 10-29 bytů 6 

• 4 - 9 bytů 4 

Technické řešení projektu 0 – 55 

• Zateplení objektu (včetně zateplení střechy a financování vý-
měny oken). 

4 

• Zateplení objektu (včetně zateplení střechy). 3 

• Zateplení objektu. 2 

• Odstranění statických poruch 5 

• Rekonstrukce společných prostor 2 

• Rekonstrukce lodžií a balkonů 4 

• Rekonstrukce hydroizolace domu 5 

• Rekonstrukce a modernizace výtahu vedoucí ke splnění 
požadovaných norem 

5 

• Rekonstrukce a modernizace společných rozvodů tepla a 
otopné soustavy 

5 

• Rekonstrukce a modernizace společných rozvodů elektrické 
energie  

5 

• Rekonstrukce a modernizace vodovodů v domě 5 

• Rekonstrukce a modernizace odpadů v domě 5 



IPRM Děčín – sídliště Staré Město  květen 2009 

 

 

9 

 

 Pozn. Max. počet bodů, které lze získat, je 100.   

 

 

 

• Rekonstrukce a modernizace vzduchotechniky 5 

• Rekonstrukce a modernizace společných rozvodů plynu 5 

3. Horizontální témata, napl ňování indikátor ů.  Max. 20 

Projekt má pozitivní vliv na udržitelný rozvoj. 5 

Projekt má neutrální vliv na udržitelný rozvoj. 2 

Projekt negativní vliv na udržitelný rozvoj. 0 

Projekt má pozitivní vliv na rovné příležitosti. 5 

Projekt má neutrální vliv na rovné příležitosti. 2 

Projekt má negativní vliv na rovné příležitosti. 0 

Indikátory nastavené v projektu naplňují celkové indikátory IPRM.  10 

Indikátory nastavené v projektu nenaplňují celkové indikátory IPRM. 0 

Celkem 100 


